3
6

 ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района

Республики Мордовия

Является официальным печатным

изданием Аксельского сельского поселения

Темниковского муниципального района

Республики Мордовия

28 марта 2025 года                                                                                                                № 33
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АКСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«10» февраля 2025 года                                                                                     № 172

О внесении изменения в Устав Аксельского  сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия

На основании статей 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия р е ш и л:

1. Внести в Устав Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия, принятый решением Совета депутатов Аксельского  сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия от 09.11.2020 № 18 (с изменениями, внесёнными решениями Совета депутатов Аксельского  сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия от 10.06.2021г. № 39, от 15.02.2022г. № 64 от 31.01.2023г. №92, от 30.01.2024г. №126, от 05.04.2024 №128)  следующее изменение:

          1) в части 1  статьи 24  цифры 10 заменить на 7.
2.Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после истечения срока полномочий Совета депутатов Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района, принявшего данное решение.

Глава Аксельского сельского поселения

Темниковского муниципального района

Республики Мордорвия                                                                      И.А.Гараева

[image: image1.jpg]MUHHCTEPCTBO IOCTULUAN
POCCHWCKON ®EIEPALIAN
(MHUHIOCT POCCHH)

VIIPABJIEHUE
MUHUCTEPCTBA IOCTULIA
POCCHUIICKOI ®EEPALINN

10 PECIIVBJIMKE MOPIOBU

JI. Toncroro ym., o. 21,
Capanck, 430005

['1aBe AKCesbCcKOoro
CeJIbCKOTO TIOCeIeHUs
TeMHUKOBCKOrO
MYHMIMIAJbHOTO palioHa
Pecniy6nukn Mopnosus

["apaeBon U.A.

ten. / gaxc (8342) 47-23-71
Email: rul3@minjust.gov.ru yi1. Llentpanbhas, . 13,
.03 205 o L3fo1-FRY 5 Axcer,
TeMHUKOBCKMI paioH,

Pecniy6siinka Mopnosus,
431235

Ha Ne oT

YBegomieHue
O BKJIIOUEHUM CBeieHMi 00 yCTaBe MyHULIUIIATIBHOTO 06pa3soBaHms,
MYHULIMIIAJIbBHOM IIDaBOBOM aKTe O BHECEHUM M3MEHEHU B YCTaB
MYHUIIUIIAJIBHOTO 06pa3oBaHys B FOCYLapCTBEHHBIN PEECTDP YCTaBOB
MYHULIMIIAJIbHBIX 06pa3oBaHmit cydbekTa Poccuitckon @enepaumm

VYnpaeneHnne MuHuctepctBa toctuiuu Poccuiickon @epepaumm 10
Pecriy6simke MopnoBusi yBeLoM/IsieT O BKIOUEHUM B TOCYIAapCTBEHHbIN peectp
YCTaBOB MYHMUMIAJIbHbIX OOpasoBanui Pecnybavkun MopooBus pelieHus
CoBera penyTaToB AKCEIbCKOTO CEJIbCKOrO I1OCeNeHMUs TeMHUKOBCKOTO
MyHMUMITAJIBHOTO panoHa Pecry6nukm Mopoosus ot 10.02.2025 Ne 172 «O
BHECEHMM M3MEeHeHMM B  YcTaB  AKCEe/JbCKOrO  CeJIbCKOTO  IOCesIeHus
TemHuKOBCKOro MyHuMIMMaJbHOrO paiona Pecriy6iauku Mopposusi» (nanee -
peweHne  CoBeTa  AernyTtatoB  AKCeJIbCKOIO  CEJbCKOrO  MOCeJeHus
TeMHMKOBCKOrO MyHMUMITANBHOTO parioHa Pecriy6inku Mopposus). '

[image: image2.jpg]S

Jlata TOCYZAPCTBEHHON perucTpauuu  pereHus Cosera mOenyTaTroB
AKCeNbCKOrO CeabCKOoro rnocesieHysi TeMHMKOBCKOrO MYHMUINTIAIBHOTO pajioHa
Pecrry6mky Mopposust 14.03.2025.

TocymapCTBeHHBIN PEryCTPalyOHHbI HOMEP pelleHs CoseTa nenyTaToB
AKCeNbCKOrO CebCKOro mnocenaenus TeMHMKOBCKOrO MYHMIMIAJIBHOI'O paloHa
Pecrry6mku Moprosust RU135193342025001.

14.03.2025 Ttekcr peutenns CoBeTa AermyTaTOB AKCEIbCKOTO CeIbCKOro
nocenenyss TeMHMKOBCKOTO MYHMLIMIIAABHOrO paitoHa PecryGimku Mopnosusi
pasmelleH Ha Tmoprase MuHuCTepCcTBa FOCTULMN Poccuiickon @Depepaumn
«HopmaTuBHble ~ MpaBOBble  aKThl B Poccuirickon  Depepauum» B
MchopMauMOHHo—Tene1<0MMyHm<auMOHH0171 cetu «Uutepuetr» (http:/pravo-
minjust.ru, http:/nmpaBo-MuHIOCT.pd).

W.0. HayaJIbHMKA B.B. Knroes

PomaHoBa Enena AsnexceeBia
(8342) 48-24-65

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия, № 33 от 28 марта  2025  года.

Учредитель: Совет депутатов Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия

  Тираж 10 экз.